
Razem zmieniajmy otoczenie
Konferencja rad działalności pożytku publicznego

W Sali Sejmu Śląskiego spotkali się przedstawiciele rad działalności pożytku publicznego z województwa śląskiego.
Podczas kilku paneli dyskusyjnych uczestnicy zastanawiali się nad dalszym działaniem organizacji pozarządowych, ich
współpracą z władzą samorządową oraz administracją rządową.

„Działania organizacji pozarządowych to mniej ramy formalne, a bardziej chęć, poczucie i przyjemność z niesienia pomocy
innym. Wiem, że w województwie śląskim wynika ona z autentycznych potrzeb. Tworzycie instytucje, organizacje, które
wypełniają pustkę, w którą z kolei nie są w stanie wejść ani samorządowcy ani przedstawiciele administracji centralnej” –
zwrócił się do zebranych podczas otwarcia konferencji Wojciech Saługa, marszałek województwa śląskiego. –„Dziękuję
wszystkim za to zaangażowanie, którego źródłem nie jest chęć splendoru, a jest ono wynikiem po prostu potrzeb serca” –
dodał.

Marszałek odniósł się również do medialnych doniesień w sprawie powołania do życia Narodowego Centrum
Społeczeństwa Obywatelskiego, które ma rozdzielać środki finansowe między organizacjami pozarządowymi. Ma być też
operatorem Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Podlegać zaś będzie Prezesowi Rady Ministrów. „Organizacje
pozarządowe, pożytku publicznego powstają same z siebie. Powodem jest autentyczna potrzeba niesienia pomocy. Życzę
nam wszystkim, by nowa instytucja była faktycznie wsparciem dla licznych organizacji w całym kraju, a nie swego rodzaju
hamulcowym” – stwierdził marszałek Wojciech Saługa.

Konferencję podzielono na kilka części. W kolejnych panelach dyskusyjnych podnoszono kwestię m.in. współpracy
organizacji pozarządowych z władzami samorządowymi oraz administracją publiczną; o planach z tym związanych na
najbliższe 12 miesięcy, a także o społecznikach jako ekspertach, którzy z powodzeniem mogą doradzać np. samorządom.

Pod koniec debaty wręczono nagrody „Działajmy razem”, ufundowane przez Stowarzyszenie Twórczego Rozwoju w
Sosnowcu. Otrzymały je: Fundacja Śląskie Hospicjum dla Dzieci w Tychach oraz Stowarzyszenie Motocyklowe „Dawcy
Uśmiechu” z Sosnowca.

Konferencja została zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Stowarzyszenie Twórczego
Rozwoju w Sosnowcu oraz Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach.
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